Республика Дагестан
Унцукульский район
Собрание депутатов муниципального района
368950 Республика Дагестан Унцукульский район пгт. Шамилькала, ул.М.Дахадаева 3, тел. 55-62-87

                                                   РЕШЕНИЕ
                           Об утверждении структуры администрации
                        муниципального района «Унцукульский район»

Принято Собранием депутатов                                 23 мая 2019 года №8

        В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации и пунктом 1 статьи 33 Устава муниципального района «Унцукульский район»,  в целях совершенствования структуры администрации муниципального района «Унцукульский район», повышения эффективного управления деятельностью администрации, Собрание депутатов муниципального района

[bookmark: _GoBack]РЕШАЕТ:

        1. Утвердить структуру администрации муниципального района  «Унцукульский район» (прилагается).

        2. Администрации муниципального района привести в установленном порядке нормативные правовые акты, регламентирующие ее деятельность, в соответствие с утвержденной структурой.

        3.Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального района «Унцукульский район».

        4.Настоящее  решение вступает в силу со дня его подписания.

      5. С момента вступления в силу настоящего решения  признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального района от  29.12.2014 г.№135  о структуре администрации  МО «Унцукульский район», решение Собрания депутатов муниципального района от 18.01.2016 г.  о внесении изменений в структуру администрации МО «Унцукульский район», решение Собрания депутатов муниципального района от 29.12.2016 г.  №10  о внесении изменений в структуру  администрации  МО «Унцукульский район».

Глава муниципального района                                      И.Нурмагомедов

                                                                                                                                                                                              Утверждена
                                                                                                                                                                             решением Собрания депутатов
                                                                                                                                                                             муниципального района
                                                                                                                                                                           от 23.05.2019 г. №8

Структура
Администрации муниципального района «Унцукульский район»
 (
Глава М
Р
)

 (
Руководитель аппарата
(управ
ление
делами)
администрации
) (
Заместитель главы администрации по финансово экономическим вопросам
) (
Заместитель главы администрации по социальным вопросам
) (
Заместитель главы администрации по общественной безопасности
)

 (
Отдел экономики
, инвестиций и развития малого предпринимательства
) (
Отдел сельского хозяйства
) (
Архивный

отдел
) (
Отдел по
физкультуре,
спорту,
молодежи
 и туризму
) (
Отдел ГО, ЧС
 и мобилизационной работе
)

 (
Отдел ЗАГС
)
 (
Служба
по
опек
е и попечительству
) (
Аппарат анти - террористической комиссии

)
 (
Отдел финансов
)
 (
Административно – хозяйственная служба
)
 (
А
дминистративн
ая комиссия
) (
Отдел строительства и архитектуры
) (
К
омисси
я
 по делам несовершеннолетних
 и защите их прав
)
image1.png